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♦•j ha samvete deröfver, men <let I 
i går dock ej att dofva dess röst. Ta-i
! i , , , . ,.n- i-i (iVnna afdelning står oiipcn. i man njlåren lemnade dvrpå en liflig skil- lltrvmmc ovh ,mlt. tur href. so,t, kunna
•iring af den kamn, som han sjelf i intresscracnstörreailmänhet. Insändare 

, , , . maste dock ovilkorligen delgifva red.
* Varen fastt* orulihlige i ra*^® utkampa, li-mo han meu j namn och adress fullständigt, men kan 
ftfverfh »lande i Herrens I Onds bjelp lyckade» blifva to-f ®^'1. "”.art,’" alt sätta uo,lcr med 

hakshruket qvitt. Skildringen il
lustrerades af en mängd berättel
ser, hvilka afhördes med spärvlt in- 
trhs.se. Såsom ett exempel pÅ.hvil
ken makt tohakshrukets vmm kan

— Wijmipegs .stadsläkare.doktor 
Ingles, varnar allmänheten att bru
ka vatten, som är hemtadt ur lted 
River. Det tros, att det dåliga 
vattnet ieke h*r så litet att göra 
med de Hera fall af tyfusfelter, som 
nyligen uthrutit i staden och St 
Boniface.

Fria Ord. jdagliga lif. Heter det icke här; 
| Visa mig din tro med dina gernin- 
gar". Det ar jämmerligt att ull .så
dan som hr L. vill skrifva i tidnin- 
game och göra skillnad på tro och 
otro. Många ha förut sökt skilja 
på ogräs ocirhvete, men gjort som 
påfven i Rom,bränt upp hvetet.men 
!itit ogräset stå. Det förekommer 
oss litet underligt, att hr L. för
glömmer att skrifva om en stackars 
gammal man, cn landsman till ho
nom sjelfi hvilken v^ra nära att dö 
if hunger och köld. Var det icke 
en norsk man och den danske pre 
sten, som kommo fram med bön om 
hjelp- och samlade på ilen så -myc
ket omtalade julfesten S10 till ho
nom.

INGEN TID VI MÅ FÖR
LORA.ANMÄLAN. i

verk alltid.”
”Skandinaviske 1 Kor. 1 j: 58. Scan.dinax ia den 27 jan. 1894.

Hr Redaktör
Vi undertecknade vilja härmed 

bedja Eder om piats för nedanstå
ende i Biler ärade tidning.

Söndagen ilen 22 okt. sistlidet 
Ar hade vi för första gängen tiesök 
af en dansk prest. l)et kan icke 
nekas, att vi gladde t sa häröfver. 
sa väl som öfver hvarje annat liesök 
af prest eller predikant, han må nu 
heta Möller eller Hofstrand, blott 
han är af våra gamla ”Pioneer” 
banbiytare) skandinaver, 

fall är han, utan afseemle till na
tionalitet, välkommen hit, 
hlef vid ofvannämda besök be- 
stämdt, att hr Möller åter skulle 
besöka ok< dun l!l nov., oeh vi for- 
stodo inte bättre, än närden påbe- 
«ynta kyrkan en gång hlef ve fär
dig, som enligt lieslut skulle blifva 
en skandinavisk kyrka och stå 
öpjien för alla skandinaviska pve- 
»ter, som gjorile oss den äran att 
besöka oss, skulle äfven pastor Möl
ler fa predika der när tillfälle gafs.
Men några af settlarne här hade 
utan de norskes och danskes och en 
stor del af de svenska settlarne» 
vilja och vetande lagt kyrkan in 
under den Svenska Lutherska Au- 
gustana Synoden, och då vi tingo 
kunskap härom, utsågu vi en ko- 
mité till att bilda en ny sk and i na 
vi.-k församling med så fria ten
denser att äfven prester, som ieko 
voro anhängare af den s. k. S.
E. L. Synoden skulle kunna be- 
tjeua oss, Deröfver hlef ledaren 
för ofvannämda synod så förtretad 
att han skref långa och lögnaktiga 
artiklar i Canadiensaren om frimu
rare, whisky o. s. v., hvilket allt 
ännu torde lefva i friskt ndnne hos 
Canadiensarens läsare. Tredjedag mars. 
jul hade vi en julfest med julgran 
för barnen. Omkring lätt personer 

närvarande. Äfven här före
kom »å val emot presten som mot 
de närvarande de mest svekfulla 
beskyllningar, hvaremot vi under- 

1884 med 825,- tecknade på det Iwstämdaste prote
stera. Hr S. Udden skrifver i sin 
tidning "Väktaren”, att hr Möller 
uppmuntrade till dans och dryc
kenskap, hvilket ar ren lögn. Vi 
kunna med godt samvete intyga, 
att hr Möller predikar evangelium 
enligt den heliga skrift och derfor 
hade vi en välsignad julfest lör 
barnen, hvarvid hr Moller förkla
rade för Ipariien julgranens bety
delse. Whisky — någonting som 
icke fanns der hela natten — var 
det alls ieke tal om, hvarför vi för
klara äfven detta fur en lögn från 
begynnelsen till ändan. Och huru 
skulle denna historia kunna vara 
annat än en lugn, då den har en 
sådan författare som A. Lundgren 
Han baktalar och ärekränker sina 
medmenni.sk or — en sådan man 
står här som hufvud fur synoden 
och försöker leda mötena i deras 
kyrka. Här kan Jesu onl passan
de anväda» : 'Huru kan en blind

— M r. .1 L. Lister, som nu en 
tid vistats i Winnipeg och städse 
visat stort intresse for den skandi
naviska nationen och som för det 
ändamålet lärt sig svenska språket, 
afreser i dagarne till sitt hem i 
Ontario. Han. följes af många 
Skandinavers lyckönskan.

— Manitoha parlamentet tro» 
blifva färdig med sina förhandlin
gar i dag eller i morgon. Morris 
municipality har fått 910,000 samt 
som lön $">,000 för att betala sin 
jernväg. Lagförslaget om qvinnor- 
nas rösträtt är ej ännu, då detta 
skrif.ves, af gjord. Riksdagsman 
Pari- är mycket illa »juk.

— Kapten W, C. B. Graham, för 
många år Dominion i egeringens 
Immigrations Agent och Dansk 
Vice Konsul i Winnipeg, all ed här- 
furliden i Fairhaven, Wash. Gra
ham var f. d, ollicer i Skottska ar
mén samt deltag i många fälttåg, 
bland andra K rimkriget 1854—55, 
samt innehade många krigsmedal- 
ier. Han var vid sitt frånfälle 50 
år gammal.

— Manitoha och Sydöstra jern- 
vägen lär inom kort blifva en verk
lighet. Deputationer liafva upp
vaktat provinsregeringen med be
gäran om understöd och hafva re
dan fått en landgrant af Dominion 
regeringen 0,400 aeres pr mil med 
vilkor att 30 mil skola vara färdig* 
byggda den 1 juli 1805. Meningen 
är att bygga jernvägen till "Lake 
of the Woods” samt sedan förbinda 
den me<l Duluth A; Mivawba jern
vägen, till livars nordligaste station 
räknas 140 mil från Winnipeg.

Canadiensaren^
Lif vet är en dröm, en skugga, 
Slocknar likt ett Hy k tigt blo-ss. 
Dödens vingar alltid susa 
Gänom samhällsklassens led : 
Lägger mägtiga och svaga 
Lika uti grafven ned.

Ingen tid vi må förlora — 
Bengar kunna fåe på nytt, 
Som en gång vi ha förlorat, 
Men ej så med tid som Hytt. 
Må vi der fur icke drömma 
Dagens gyllne timmar bort, 
Verka med de pund vi hafva,

■ Om än litet eller stort.

få. närude talaren, att lian, vid ett 
tillfälle under en resa från Vpsala 
till Stockliolm beslutade höra upp 
ined sitt snusande och derför under 
vägen kastat dosan i Mälaren, men 
att detta beslut ej bfef synnerligen 
lång varit, älldenstund talaren, då 
han anlände till hufvud staden .gått 
till närmaste tobaksbod oeh köpt 
snus i en — strut.

ENDA SKANDINAVISKA YEC 
KOTIDN1XOEN 1 CANADA.

Prenumerationspriset är:

E tår ....
Ett hälft år 
Ett fjerdeUelsår . $0.40

Till Skandinavien:
Ett år 
llalf år

$1.50
$0.75

Till sist vilja vi bedja hr Udden 
att offentligt gifva oss underrättel
se Om lian eller den som gitvit Eder 
upplysning om den forenderliga 
julfesten, som oinnämdes i Väkta
ren nr 13, eller oek. sjelf ansvara 
för följderna.
Mr lt. Pedersen, Clias Pedersen,
Mrs R. Pedersen, Mart. Pedersen, 
MrP.Christophersen.AnnaPedersen. 
Mrs P.Christophereon, James Rabh, 
J. Asserlin 1, Jens Vhr. Ostergaard, 
Ai Johanson, .1. Torin 
Eiik Köping, Mina Köping,
Sören Wendellm, Marins Pedersen, 
J. Hcminingsen.i lara Hemmingeen, 
L. Odell, .1 onas Unander,
P. W. Thompson, O. Berntsen,
A. Stenson, Ranghild Berntaon 
A. A. Ramgren, Anna Ramgren,
A. Bergvall, D. Hunt,
J. A. Memro, Sofia Henrikson,
Thos Johnson, Carolina Mansleld, 
J, P. Mangneil, Sofia Mangnell,
X. E Larson, J. O. Sillen,
A. U, Nässelqvist, C. W Carlson, 
Erik Nordqvist, Aru» Neslund.

I så
$2 00 
$1.00 DetRUSDRYCKER

nDet är oerhörda summor, -om 
idet amerikanska folket årligen 
i vänder pÅ berusande drycker. Mr 
Miller, chefen för inrikes skatt de- 

i partementet, framrullar några ofh»J ciell$ siffror,-som passa bra till ögon - 
j ö|>pnare. Han säger, att vi under 
j det förflutna året sköljde våra stru 
j par ined 6,01 >0,000,000 snapsar, 
och för detta nöje lie talade vi den 
nätta summan af SliOO.OOO.OOO eller 
850,000,000 mer än kongressens 
hela bevillningsstat får året. Detta 
är genomsnitt förbrukning af 

I 100 snapsnar årligen fur hvarje, 
inan, qvinna och barn mellan At
lantiska och Stilla h af vet. . Ännu 
mera öfvcrsv ammande är ölför
brukningen. öfver dl,502,34-5 tun
nor eller 12,785,109.200 glas bier 
slukades till ett värde af 8617,259,- 

j 460 eller ciaka 810 pr hufvud.

Hvarje prenumerant å Skandi
naviske ( Vnadiensaren kan er-, Ingen tid vi må förlora 
hålla i »öken

an-

Se vi ej den armes nöd,
Som, i synd och armod fåtigen,Bibelsamtal med Ropar efter lifvets bröd:
Skall den arme fåfängt ropa ?Ungdomen, Skall hans klagan ej få syar •
Skall man icke nöden lindra,

rikt försedd med 178 heUides illu- När man medel dertill har ' 
strationer af Gustava Dor** 
storartade verket är den

HELIGA SKRIET 1 ENKEL
HET FRAMSTÄLD FÖR 

SMÅTT FOLK.

utgifven af Pastor J.L. Sooj. I
på Sxeuska bearbetad af Fil. Kand j. Fram inför en helig Gud.

Fred. Lonnkvist.

Det
Ingen tid vi må fiirlora I 
Dagens sol snart nedergår. 
Domens l»ok är snart fullskrif ven, 
Lifvets verk der tecknad t star. 
Må vi al la-troget verka,
Att vid dom basunens ljud 

D.,| Vtan.fruktan vi må träda

(S—dt.)I
v

i> FÖRENINGEN "BORT MEI) 
TOBAKEN"Jitiftm Köpa bektn får fino

CANADA NYHETER,:
ban SéttbOgsflrollflBlH köpa bra | ti rade sin årsfest den 14 sistlidne

* «. O-».- - «"
t)our od) tn, gammol odl nng, ål- ett lärorikt, delvis humoristiskt tal

IM, att läfa itnaa bok.

ALASKA.
— Nova Scotia parlamentet har 

upplösts. Nya val försiggå den 15 — Mailame Adeline Patti kon
serter» :le i måndags i musikaliska 
akademien i Montreal. Guvernö
ren Loed Alwrdeen med familj var 
närvarande. Efter förställningens 
sitt hände det missödet att natio
nalsången "God eave the Queen" ej 
spelades, men guvernören tog sjelf 
upp sången, hvari de närvarande 
hjertligt instämde. Akademiens di
rektris framförde till Lord Abet-

Det iir ett hiigst tiesynnerligt 
handlingssätt, som denna del af de 
Förenta Staterna får af regeringen 
med hiiny n til I skolorna. 1 stället, 
för att fä mer och mer understöd, 
hvilket-hånit tilltränges, så bar in
rikesdepartementet nedsatt bevill- 
ningen med $20.000. l>en första 
bevillningen var år 
000 Senare liar det varit: 1880 
—$15,000, 1087—$25.000 1888— 
$40.000. 1880—$50,000, 1800—
$.50,000, 1801—$50,000, 1802—
40,000 och 1893—30,000. Till följd 
af denna minskning i lievillningen, 
ha tre af regeringens skolor måst 
stängas, nämligen i Klawek, Kake 
och Karluk, likasom lurarnes löner 
vid flera skolor blifvit nedsatta. 
Under fiirra året voro der 14 offent
liga skolor i verksamhet, den syd
ligaste vid Howcan och den nord
ligaste vid Port Clarence. 15 sko
lor, som åtnjuta offentligt under
stöd, tillhöra följande trossamfund: 
Episcopal, Moravian, Presbyterian, 
Methodist, Katholsk, Congregatjo»- 
nalist ochSvenskKvangelisk. Dessa 
skolor ltafva också varit till stort

om tre af menniskans tyranner: 
nyfikenheten, exemplets makt och
v anan s mak t." .................—---

I)en första tyrannen, nyfiken
heten, framträder redan tidigt och 
särskild t hos de unga i utvecklings 
åren. Ynglingen tager vanligen 
sitt första glas oeh röker sin första 
pijia af ren nyfikenhet, af begär 
att prölva på något för honom hit
tills okändt.

Exemplets makt, modesedens 
(kraft, lieherskar tusenden. Ingen, 
soin första gången tömmer brän- 

I vinsglaset eller söker en cigarr, gör 
> det, unaUn han finner något nöje 
eller någon njutning deraf. Han 

. „ ,rhA1u. tillsammans pedlgör det blott och bart derfor, att 
k-*k Ä\l)INAVISKE CANADI- han skall vara lika de andra och 
bkA‘ * ... ,;n ,I„. gora soui de. Exemplet smittar,

ENSAKEN "r 1 r och man är i allmänhet ej så noga
otroligt billiga priset a me,] att prof va, hvad som är sundt

eller osundt.
Den tredje tyrannen, vanans 

makt,torde den bäst känna, som på 
allvar vill göra sig fri från en 
ovana."

Derefter höll lektor P. Walden
ström ett allvarligt, synnerligt be- 
aktansvärdt föredrag, betonande 
vigten af, att alla troende afhölle 
»ig från ett bruka tolek i någon 
form.

"De troende", yttrade talaren, 
hvilka begagna tobak, kunna ej 
göra det med godt samvete. De 
aöka visserligen inbilla sig, att de

— Purcell, som mördade Åkers, 
vid Litlibridge, har af juryn för
klarats skyldig till mandråp.

— I Winnipeg inregistrerades 
under febr. månad 37 dödsfall, 74 
födda och 20 äktenskap.

— Kolgrufarbetarne vid 1-eth- 
bridge hafva strejkat. De begära 
löneförhöjningi inen detta nekas af 
bolaget.

voro

100,000 tals
af denna boks engelska

UPPLAGA ARO REDAN 
SÅLDA

deen ursäkt samt förklarade, att 
orkestern var amerikansk, deraf 

— Stadsfullmäktige i Hamilton, orsaken till att nationalsången för- 
Unt., hafva beslutat att reducera

Bok handelspriset för detta var- 
derika arttete är $2.50. liedaktio- 

tued ut-1nen har lyckats arrangera
-A att den värdefulla. bigicks.gitvarne,

l«)ken antalet ' »hop utskänkningsrättig- 
heter från 30 till 20.

CHKAI' kates to California. — 

The Northern Pacific Railroad Co. 
ha» put into eftect a serie of low 
round-trip rates to California points. 
Tickets are good untill July löth 
1894, and are good for stop o ver 
under certain eonditions.

Thi» rates will enable thoee de- 
siring to do so, to s[>eml the winter 
in Southern California, or to visit 
the mid-winter fair to be held at 
San Francisco. This latter event 
will undoubtedly lie second only to 
the World» Fair, and will repey a 
visit as it will exhibit the resources 
and ca|>abilities of California.

The ra te to San Francisco and 
retum via Portland from Winni
peg, Portage la Prairie and Bran
den is $80 50. For any further in
formation apply to Chae. 8. Fee, 
General P,
St Pa*
Agent, Winnipeg. Man.

Bitielsimtal led Daiåmen — Förlusterna genom eldsvåda 
i Uanaila och Förenta Staterna un
der januari månad utgjorde $10,- 
508,400, Förra årets siffra för 
motsvarande tid var 817,958,400.

— Canadiska fångvårdsstyrel
sens rapport visar att den 30 juni 
funnos 3»2 fångar i Canadas ståts- 
fängelser, mot 387 året förut, såle
des en minskning af 35.

— Lord Aberdeen har pi Pre- 
mierrainistems rekommendation ef
terskänkt fängelsestraffet för Me 
Greevy oeh Conolly,hvilka nu blif
vit frigifna

— Winnipeg» brandkår haile 
under feb. varit utkallad 14 gån
ger, men någon större eldsvåda 
hade dess hattre icke inträffat#tan 
totalskadan uppgick till endast två 
tueen dollars.

I

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika.
1

gagn Guvernör Shekley rekom
menderar på det varmaste i sin rap
port en större bevillning oeh hop
pades, att departementet förvisso 
icke skulle bevilja mindre än $50,- 
000.

Passi pä M ollfiM tillfallet!
leda en blind t Falla de icke båda
i gropen ?' Och vi frestas likale
des att fråga hr Udden, om han 
äror, att hr Lundgren är en sann 
kristen, som skall genom sittexem-

skail lefva sitt

(Toc. T.)
Adressera bref:

1
ässengei k Ticket-Agent 
or HT Swinford, GeneralSbiåuavtie Caiaaieisarea, PRENUMERERA PÅ

SaARDUAviaKK Cabadikxsabk . pel visa, horn _' P O. Box 642. Winnipeg, Ma»

I
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år fullt belåten med landet, som j ting kunde hörs. Ack. jo, han hör- ten brunno ljusen i dera» gemen-! 
kan försti» deraf. att jag nu håller de sitt eget hjertas slag och tyckte »amma sängkammare. Philemon 
på med att bygga hos och skall ta- sig förnimma tvillingbrodern» un- hade lagt sig men läste ur sin bibel;
ga hit mina föräldrar och syskon i der qvalen. Ändtligen efter en Primua satt och skref vid broderns
vår h vil ka också ha tagit land här. halftimme» väntan rullide vagnen skrifbord.
Till sist vill jag rekommendera hr åter bort och allt var tyst i huset1 _ "
G< O. Swansoo, Regeringens Agent Med dröjande steg narmade sig så ifrigt sporde Philemon, som

i återvände från det du-ord, hvilket
Från sitt eget ram hörde han ‘ hans tycke endast passade för Tillökning. .168,987 ucre» , Tillökning 170,608 acree

slutligen ett qvidande "Gud i him- Jen högtidliga känslostämningen, De*s« taia mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg
melen jag tror att ja-r dör ■ Ack* | Kom och lägg sig och läs ett ka- f°m' KJ**rta Ingen humbug eUn aolidt framåtskridande. Hästar, horu- 

* I ° ' | .. , p ., , , , ... loekap ech får trifvas utmärkt på de frodiga pranema och blandaot
ja, låt mig dö pttel ur Paul s det gor så godt, så ^erbruk och boekapsakoLsel är uu ällmänt i bruk. Det fianee ännu

Det var den olycklige broderns R<>dt' Han ,vlr un8kir1’ han aom I 
töst Philemon störtade ut i sa- ^ror j*®- 
longen.

Knäböjd på golfvet och med huf- 
vudet lutad t i de sammanknappta 
händerna, dem han stödde mot sof
fan, låg den i tina sköna förhopp
ningar så grymt besvikne. Han 
andades tungt och tycktes inte bry 
"sig bm broderns ankomst. Phille 
skyndade efter ett glas vatteu.fuk- 
tade sin näsduk och baddade lians 
tinningar.

"Litet vatten stönade Primen.

nvnA-iisri tob aSKANDINAVISKE

CÄNÄDIENSAREN Del slira SAD OCH KBIATHBS PBODDCEHABi PROVINSEN,
(SCAXDINAVIAX CANADIAÄ). 

Vtgifrce hvarje Torwlax i Wmeipeg
Manitoba, Canada.

De» första ocb enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Ear inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg 
»era viaa» af attHvarfor skrifver bror Primus V

1890 ver» besådda 1,088 794 acree. deraf kveta 738,058 
1881 "

acree 
" »61,664 "1,349,781 ‘1till hvar och en, som önskar laga i phillémon salongen, 

närmare kännedom om landet, si-
fullt sanningsenlig och på-

Prenumcrationsafgiften,
•om b*r erläggas I färskort. ir i Canada 
ocb Förenta Staterna:

Btt Ar (postporto in beräknad 11 $1.50 
do. $0,75
do. $0.40

• 5 cent».
Till Skandinaviska länderna kostar tid 
ningen, postporto inberöknadt,

$2.00 
$1.00

litlig person.
Högaktningsfullt

Ch*8 A. Peterson,
FRITT LAND I MANITOBA.Halft ir do 

Tre mloaler
W.-t&ikiwin, Alta, Canada.

JERNVÄGSLAND från #3 till S10 per acre. Tio års betalningstid. 
Uppodlad* karmar till salu eller at^arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äe RäTTA tiden ATT sIappa slo ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Manitoba
Jemvagar. afeättningsorter. kyrkor och skolor, och nästen samma be- 

qvämligbeter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

"Bror Phille skall straxt få läsaLämnat mer
hvad jag skrifver”, svarade Primen 
saktmodigt

Och nu visade den förstfödde ett 
i varma och ömma ordalag ekrifvet 
lyckönskningsbref på Anne-Maries 
blifvande bröllopsdag, att öfver 
lemn&s till henne af hennes mor 
efter vigselakten. Hans rika bjer- 
ta öfverflödade i hvarje rad, och 
det var inga tomma ord i den väl
signelse han nedkallade öfver den 
unga bruden Jemte brefvet följde 
en gåfva på tiotusen rdr till den 
systerliga vännen från den älskan
de brodern, e» gåfva, som han bön- 
föll att hon skulle mottaga som sin 
enskilda egendom, för att icke såra 
honom ännu en gång lika djupt, 
som då hon återgaf lionom trolof- 
ningsringen."

"Philemon läste med skimrande 
ögon.

"Skrit tjugutusen rdr", stamma 
de Phille. ”Jag svarar för de tio, 
men det bör hon aldrig få veta, ty 
den gåfvan skulle med rätta såra 
henne, jag som kallat henne en be- 
dragerska."

".Phille, min älskade Plvlle ' Du 
ska' lära mig hvad de döda lärt 
dig i dag om den rätta hjertekärle- 
ken', utropade Primen med hän
ryckning.

"Jag läser just derom lioä Pau
lus. Medan bror Primen klär af 
sig, skall jsg slå upp kapitlet i 
hans bibel."

Svealand, Alta, 25 jan. 04.
Det torde intressera "Österns 

Weckoblads" läsare att höra något 
från oss, som hafva leirnat österns 
städer och bosatt oss här uppe i 
Alberta. Jag med Rera leuinade 
Worcester i juli 1892 och har såle
des varit 1 "isatt här ett och ett 
halft år. Jag bar under denna tid 
alltiil kant mig frisk, hvilket nog 
beror på det goda klimatet. Jag 
och en vän och broder, C. (1. John- 

kotnmo öfverens om att börja

Ett år
Halft år

Korrespondenser och meddelan
den, »om äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. m tn.

THOS. G-IRIEZEIISrWjfLY,Agenter för Skandinaviske Ca- 
oadienearen önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsman finnas.

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeo. Manitoba. Canada

Brodern gaf honom ett glas ätt 
dricka, tog hans hufvud i sitt knä, 
klappade och baddade det. Inte 
ett ord vexlades på en lång stund 
mellan den tröstlöse och den trö
stande. Ljusen i kronan tycktes 
brinna i kandelabrarne vid en lik
bår.

Ny Skandinavisk LiePenningar ocb bref böra sän
da» till

Emanuel öhlen,
son,
tillsamman-, emedan vi hade för 
litet penningar. Han gick ut till 
British Columbia och jag har arbe
tat hemma på våra farmar och 
bvggt mig hus. I nder tiden har 
jag köpt oss tre hästar två kor, åtta 
kalfvar utom svin och höns. Jor
den är mycket bra Jag plöjde, 
harfvade och sådde och fick lika 
bra skörd iförliden sommar »om i 
Sverige, då man har lågt ned mång
dubbelt mer artiete. När jag fick 
se växtligheten på mitt eget land, 
gick jag och köpte 160 aeres land 
till, hvilket jag icke ångrar. Det 
kostade 33 pr acre. Landet stiger 
i värde med hvarje år. Vår bästa 
inkomst blir nog »gg och smör 
samt svinafvel. Spamnål kan dock 
ätven säljas med god behållning. 
Jag liar ofta förfrågningar ura,huru 
vi kunna sälja våra produkter, och 
jag liar funnit, att de Mesta tro, att 
vi icke hafva marknad för hvad

IManager. 
aaasBuia tiaab c i s i i,ik.hiiii 

F. O. Box 641, 
Wmnipeg, Masitobs,

C »aalla

DEN ENDA DIREKTA LIMEN FRÅN
Skandinavien till Canada.
DIREKT ÅN G FA RTY OSFÖRBI N DELSE FRÅN

Gfiteborg & Christiania till Qieta & Montreal
MED SKANDIA LINIEN

Fria Ord. “Får jsg luta tuig till ditt bröst, 
min broder, Phille !*’ kviskade Pri
men. i det han mödosamt reste sig 
upp och satte sig i soffan bredvid 
tvillingbrodern "Far jag höra 
ditt hjerta slå /’' *

Det var visst första gången i sitt 
lif han kallat sin egen broder för 
Dt\ Bröderna hade från barndo
men kallat hvarandra för “bror' 
eller niiint hvarandra vid namn.

(lJrnna afrielning stÅr öppen, i mån a) 
utrymme och halt. för bref. som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
luaetc d<K*k ovilkorligen delgitva red. 
namn och adress fullständigt, men kun 
bifoga "märke” att sätta under nied- 
deiandet. )

Från
Göteborg.

Från
Christiania.

Från
Montreal.Ångare.

CAXADIA...........  2‘å April ............ 24 April............15 Maj.
Geokgia.......... 14 Maj .......... 15 Maj .......... 5 Juni.

GENOMGÅNGSB1LJETTER till lägsta priser från all» plitser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord West Teriito- 
rierna, British Columbia och Amerikas Förenta Steter.BREF FRÅN ALBERTA, CA

NADA. Från GÖTEBORG eller CHRISTIANIA $16.
Från ”Österns Weckoblad . Ångarne hafva särskild t byggts för passageraretratik och bekväm

ligheterna för fördäckspassagerarne äro jemngoda med hvilken annan 
linie som helst och kosten är utmärkt livad ^»eträffai både qvantitet 
och qvalitet samt tillagad mer på skandinaviskt sätt. Bland förde- 
lame med denna Linie må nämnas, att allt ombyte undvikes, utan far- 
tyget går direkt. Pass agerar ne landsättas utmed jernväg^tågen, hvil- 
ka atå färdiga att föra dem till bestämmelseorten med mera beqvämlig- 
het, snabbhet ocb billighet än någon annan linie.

BILJETTKÖPARK for resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De behöfva 
derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarna resande 
och familjer är det af största vigt att valja en route, hvar der förekom
mer minsta antalet omskiftningar och till följd deraf minsta brydori 
och obehag för passagerarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande : 
tockbolm.. GustHrown,Skeppsbron 44 n ,Malmö.......................................... N.JÖ..s„n gSö""

Göteborg...Sillgatan *0, Mart. Anderson £rT£nc,a

ÄSehäSy-
...J.C. Svendscn

Stavanger.................. ..Ingvald M. Bowitz
A al borg ...................... N. C. Cbristenaen “an8=
Köpenhamn............... Martin Frnlrri. st-n,
fiir »Ila öfriga upplysningar hnvände nian sig till

D. CONNELLY, General Passenger Agent, - 
14 Place dArmes Sqaare, Montskal, Ca*ada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

Men ilen ödesdigra stunden hade 
lyftat Prinn-n liögt, högt öfver 
hvardagslifvet. Han tyckte i detta 
ögonblick att broderskärleken var 
någonting heligt, någonting gud- 
domligt. Han kallade ju »in Gud 
för Du!

Länge, länge sutto bröderna 
stumma vid hvarandris sida ocb ta
lade endast genom sakta livisknln- 
gar. Slutligen brnsto isbojorna, 
eom fängslat tårarne, och Primen 
snyftade : "Ack, Phille, om du viss
te livad jag upplefvat.”

"Jag vet allt", liviskadc Phile- 
mon. Jag visste allt redan i morg 
a<\ Det var min röst, som Anne- 
Marie tog för Guds stämuia. Det 
var jag, som af en märkvärdig 
slump kom att bo i grannrummet. 
och som kallade henne "bedrager- 
ska."

Swahind, Wetaskiwinjan. 22 1894
Eftersom mänga hafva skrifvit 

till mig och förfrägat sig angående 
landet bär i Alberta, så vill jag ge
nom "Österns Weckoblad" redogöra 
fi>r landets lieskaflenhet efter bä
sta förmåga. Söm jag bar varit 
ute och sett icke så litet land och 
folk häromkring i sommar,så skall 
jag i korthet försöka att tala om 
livad jag hört ocb sett angående 
landeL Jag koin hit i april 1893 i 
sällskap med hr t<). Swanson samt 
Hera landsukare, som nu äro bosat
ta häromkring, och alla tyckas nöj
da och belåtna med* lanilet.

Landet är af basta beskatlenhet 
för att odla b vete, hat re, korn m. 
ni. samt grönsaker, men ilen mest 
lönande allären Ur naturligtvis att 
uppföda kreatur och svin samt att 
sälja smör, agg, fiäsk m. m. Jag 
har varit ute i sommar och sett 
mycket land, isynnerhet omkring 
Buffalo Lake, men hvad jordmå
nen beträffar,så föredrar jag landet 
omkring Red 1 Iver Lake och liattle 
River, fastan jorden i hela Kdmon- 
Lun ocU Jyed_Deer distrikten är af 
utmärkt beskafienbet. Jag bar ta
lat mod många nybyggare, ocb se 
de en gud framtid till uiutes ; men 
naturligtvis, mun kan ej komma 
hit och lägga armarne i kors och 
tänka man skall hafva goda dagar, 
utan man måste arbeta sig fram, 
och äfven licreda sig på många för
sakelser den fursta tiden. Det liar 
varit personer här i sommar från 
Förenta Staterna, som hafva farit 
tillbaka ocb talat illa om landet och 
soka hindra emigrationen, och sagt, 
att hvem de ha träffat så ha de va 
rit missnöjda med landet och ön
skat sig tillbaka. Men tala de 
rena sanningen och som deras öf- 
vertygelse ar ' Jag har talat vid 
samma jiersoner som de utaf ny- 
byggme. och jag kan ej finna en 
enda. som ar missbelåten, utan 
tvärtom. Hvad klimatet beträffar 
så är det utmärkt cch helsosamt; 
jag har hört liera -otu hafva sagt, 
att de ha varit »jukliga och klena 
förut, men sed ax de kommit hit, 
så hade de blifvit friska ocb star
ka, och det är värdt många för
sakelser att-hafva helsan. Vi halva 
haft en utmärkt tia vinter i år; det 
har ju varit kallt vissa dagar, men 
understundom har det varit riktigt 
vårväder, fastän snön ligger 4 var 
på »marken, hvilket påminner 
tt det ir vinter. Jag for min del

provinsen kan afrttra, men så är 
icke förhållandet. Smör kostar 25 
ets pound, ägg 40 ets dussin, säd 40 
a 20 ets bushel till att skeppa till 
British Coiumbi, b v arest är skog- 
land, sågar och minor saintgrufvor 
af alla slag. En hel del af vårt 
»venska folk är i farten med att 
bygga bus och ladugårdar. Nä» 
jag kom hit, fanns här icke några 
svenskar, nu räknas de redan i hun
dratal, och jag ar förvissad oni, att 
år 1894 kommer att fördubbla folk
mängden här. Det är icke under
ligt att en man med litet kapital 
vill emot tag 160 aeres land för 310 
i den vackraste och bästa provins i 
nordvestra Amerika. Den första 
skolan kommer att öppnas här nä
sta vår. Sågon kyrka hafva vi 
ännu icke hunnit att bygga, men 
vi unina förena oss i en liten för
samling, oro vi lefva och Gud vill. 
Vi samlas nu i våra hein till Vone- 
möti ii utn söndagame och broder 
Berg från Quincy, Mass., leder i all
mänhet våra möten och håller sön
dagsskola regelbundet. Vi hafva 
stora forhoppningar 1 både andeligt 
och lekamligt afseende. Må Gud 
välsigna oss fur sitt namne skull.

Tecknar 
S. A. Anderson. 

Wetuskiwin, Alla, Canada

Och sedan de båda unggubbarn» 
läst i sin bibel en »tund, sade de 
hvarandra ett god natt, så i>mt, att 
aldrig förr ett varmare hade gått 
öfver deras läppar. Sedan släckte 
de sina ljus och somnade.

Somnade I Ack, hvad veta vi 
om de »om sofva.

Fru Lovander vet dock något, ty 
hon lemnade åt huspigan på mor
gonen tv* rena ömgåttsvar. De 
förra voro så "däfna, fuktiga och 
skrynkliga", sade tjenarinnau.

"Stackars mina rara ungl errar", 
suckade gamman. ”Det har allt 
kostat på dem det här, dat märke 
nog det. Men ’nu är allt förbi’, sa
de »yster Gyllenkärna, då hon i 
flygande tog afsked från mig. Och 
den liär persen glömma de väl inte 
»å lätt."

.. Olc Sörenecn & Co.

....... ........O. Bcrentece

......................Chr. Birk
............ hrr. Frorojr.
....................C. Hauee»
.........Nid* MouritM^j
Herman Hemming

Chrurtianin......
Christianssand

Och nu berättade Philemon allt 
som tilldragit sig sedan han i vre
desmod lemnade fädernehemmet, 
allt som han bevittnade genom 
nyckelhålet.

"Ooh han kysste henne utTo- 
pade Primen, medan hans blickar 
ljungade ocb hans händer knötos.

"Han kysste henne med den äl
dre, barndomskärlekens rätt", sva
rade Philemon lugnande, i det han 
åter drog brodern ned i soffan. "Jag 
har föraktat henne och anklagat 
henne i liera timmar,inen nu hörde 
jag mot min vilja hennes högljudda 
ånger och afbön. Vi ha inte rätt 
att bryta stafven öfver en dotter, 
som vill offra sig för sin mor och 
syster.”

"Ack, broder, om du visste hvad 
jag lider f

"Jag vet det, ty jag älskar henne 
lika högt jag som du Men jag har 
i dag ibland de döda lärt mig kar
lekens rätta lära.”

geaucv ginimsr ^rtgave*
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H Campbell, 5 000 tons.
« Lake Superior, Kapten Win Stewart. 5.000 ton».

Lake Huron, Kanten F Carey, 4.100 tons
Lake Winnigeg, Kapten C. F Herriman 3.300 ton».
Lake Nepigön, Kapten W. H Taylor, 2,300 tons 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvagarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångarne äro byggda synnerligen starkt och rned 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och hel so sam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsattas i Montreal vid K orapaniete docka alldelee 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och dera» saker ofvertiyt- 
ta» ntax

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet aro anskaffade «f Jer»- 
-iga-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
lillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter. till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba. Nordvest Territoriet, Brit- 
•14X Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
npplyeningar, erhållas ho» hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Chri»tian»und. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo Hoeg, Lanrvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Cbristenaen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowite, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Paaaagerar Agent,

Wronipe*.
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"God morgon, bror Philemon", 
halfhviekade Primen omkring åtta
tiden följande morgon, för att ej 
med belåningen »tora brodern me
dan han sot.

"Uod morgon min bror och olyck» 
broder", svarade Phille v»kt. "Hvad 
är det för papper bror studerar ?’

"Äh, det är ritningen till. .. till 
min drömda sällhetsvåning", suc
kade Primen. "Hvad har. bror Phi
le för papper då ?"

"Likaledes. Också jag hade ri
tat npp min våning. Håhi,ja ja!"

Bröderna stoppade enhvar sitt 
papper i lådan till nattiuksbordet 
vid hvarderas aäng.

"Nu »lår klockan åtta", gen tog 
Primen. "Nu far hon frim Riddar- 
holmen."

"Jag tänkt» Preci» på detsamma’, 
svarade Phille.

som me-

TTILL1NGBR0DSMA.
Berättelse *f Je. J».

' S. "Jag har nyes förlåtit henne och 
sagt henne ett evigt farväl. Se här 
Ir min ring, som jag fått — fått — 
fått tillhaka."

Primus kunde knappast uttala 
de »ista orden.

"åck, om jag finge du i qväll, dö 
här vid din »ida och framför vår 
faders bild, sam tyckes betrakta 
os» båda Ack, om jag finge dö!"

"Dö ?" tröstade Philemon ömt lik 
en mor, som jollrar med iitt barn; 
"dö ? Tvärtom, nu »ka’ vi förat 
börja lefva 1

J ;
13 o c3.od.aL tad.au.

Fr.W. Clausen"Bra. bra!" mumlade Philemon 
och torkade sina ogon, medan hela 
hans kropp darrade. ”Men inte 
bra att jag står här och lyas. Det 
har är endast Ond och dem erael-

"Jag har inte sofvit en blund i 
natt", suckade Primen.

"Känner en till”, mumlade Phile
mon.

"Kloekan »ex ämnade jag smyga 
mig ner till Riddarholmshamnenjör 
att ee en »kymt af henne för «i»ta 
gången, men »å ville jag inte sti 

Tvillingbrodern» ville ieke ha der nere och »klmma» för min biö- 
i långt in på nat- dighet Inte ville jag heller att

H. K MURRAY,
GENERAL MANAGER 

Moetreel, Ceeede

lan."
Och efter dessa ord, mera tänkta 

än uttalade, drog han sig undan till 
förmaket på andra sidan matsalen 
för att under outaäglig ångest afbi- 
da slutet på denspännande scen .som 
»pelades i pappa Agathona arbets
rum.

bror Phille »kulle ha följt med, ty met i dag, bror Phille ? ‘Arbete 
det hade blifvit löjligt, oeh att gå skingrar mina tankar’ brukade as- 
ensam hade varit svekfullt." lig pappa »äga,’’

"Bror Primen tyckee alldeles Ii- j "Vi följa» it”, sackade Phille. 
sa i mina tankar oeh uppeit ".

"Vi följa» vel åt till
Nu tyckte sig Phille hamoraliak 

rätt att lyssna, no när lmn ingen- någon »oupé.
(Förta)

i
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tinn&rne ännn ÅterstA Åtskilliga an- fattar derför tag i modrens hår och per namn ”Freyer*. Bolagets iiri- 
dra yttre artieten, såaom trapptor- slipar henne omkring pa gården damal ar att af satta landtmanna- 
nets fullbordande, uppförande af under de grofsta eder och förban- produkter i in- och ntl&ncht samt 
trappa till utgången m. ro., hoppa•« nelser. System, som ville rädda för dess medlemmar inköpa for 
man dock, att de anslagna medlen modem från broderns våld tilldela- bruknings%rtiklar. Mmimikapita- 
skola racka Ifven till en del min- des af denne ett knifhugg i handen, j let, redan full tecknad t, ?.r 400.. 
dre restauration sar l»-ten i ruinens Till slut kom polisen och tog hand ■ 000 kr. och maximikupitxbt ;ir 1 
inre.

Sa

HOMESTEAD LAQ.

Carsley 
& Co.

Alla med jemna nummer beteck
nade sektioner af Regeringsland 1 ___ 
Manitoba eller Nordväst Territori
erna (undantagandes 8 och 26), aom 
icke redan btifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter it nv- 

— O A A TUT " Cia. byggame eller for andra »n,lemalMain btrGGt, kunna, upptagas af en bvar peraon 
eller hufvud for familj äf\ enså af o-

WINNIPEG. tÄK q vert »kt*;
af mer eller mindre IdO acrea olle. 
128 sv. tunnland.

om den ovanlige »onen och bro-l mjll. kr. 
dem.JöNKöriNu. Kn ailfverrofva"

med gamla anor, *r den. som i da- Hvad en bUkoptakrud är 
game inleranat» till reparation hos 1 värd. Visby stifts öiskopsskru i 
en urmakare i Jönköping, lierättar har, enligt dumkapitlets beslut 
tidningen ' Småland". Den lär ur- brandförsakratsför 1,350 kr .hvaraf 
sprungligen ha tillhört ingen mer 1,000 kr. för kåpan med skärp och 
och ingen mindre än den särskildt linne samt mossan och 350 kr för 
från trettio-åriga kriget» degar be- biskopsstafven. 
kante frejdade fältmarskalken Carl 
Gustaf Wrangel. Det märkliga 
uret, som i tillverkningsstämpel bär 
namnet ”Krik Wellenius, Norrkö- 
ping . foreter vu| första {»seendet 
ingenting märkvärdigt Men då 
hjulen i verket lorttagits.kan kring 
inre kanten af klockan lusas föl-

FINLA 1ID.

Vargar ha varit syn ii gn i Libclits 
der man icke på 80 :»r sett en skymt

; af dem.
— Orrspel i januari I Ek er* i 

by hörde man den 17 jan. kl. !• på 
morgonen en orre >|»eiu. hvilket 
måste anses som något särtleh * «»f- - 
verraskande,enär tiden f • r orrspeiet 
infaller i april. Skalle denna sko- 4"
garnes morgon väktare re lan lia f i LL U JL \Ji ™

saljning.

Inskrifningkh— Ett skämtsamt skätndt-be 
drägeri. En person ankom sent en 
qväll helt nyligen till en bondgård 
på Gotland och bad om logis. Man ! 
började språka med främligen om 
ett och annat och dervid aom ufven 
värdfar att berätta, att husdjuren 
voro sjuka rätt ofta. "Tag fram en 
kopp vatten",sade mannen, "så skall 
jag snart säga orsaken " Sedan 
det begärda framsatts, betraktade 
mannen noga vattnet i koppen och 
förklarade "att djuren voro skäm
da" och orsaken dertill var ett gam
malt trästycke, som han skulle ta
ga bort. Påföljande morgon blef 
en tilja i ladugården uppbruten och 
mycket rigtigt, der låg ett ruttet 
trästycke^oni mannen skyndade in 
för att uppbränna, hvarundev han 
frammumlade några böner. Sedan 
detta var gjordt försäkrade han att 
djuren alltid skulle blifva friska. 
Yärdfar som trodde fullt, att allt 
var sant, frågade huru mycket han 
var skyldig. Derpå svarade främ
lingen att det nog kunde vara värdt 
tlera hundra kr., men att han för 
sin del skulle nöja sig med 25 kr. 
Qvacksalfvaren fick penniugarne, 
livarefter lian athigsnade sig, ön
skande huset frid och lycka.

Åmål Olyckshändelse under 
jagt. Då landtbrukaren Samuel 
Ekman i Framnäs, Dalsland, den 18 
jan. var ute på jagt i sällskap med 
ett pai andra personer skulle hoppa 
öfver ett dike, halkade han, skrif- 
ves till A.-R, hvarvid skottet gick 
af och inträngde i bröstet med den 
sorgliga påföljd, att han efter en 
ijvart afled. Han var född 1859 
och ogift,

Ostek.sund. Stor arbetsbrist rå-

~ ian göras personligen på nårmastz 
laudkontor, till hvilket landet, som 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager 

'må lian efter ansökan till antingen 
Inrikes .Ministern i Ottawa elleraf eigt att inblåsa våren,uiå>te man 

likväl antaga, att han denna gång 
förhastat sig.

Uegeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befulljnägtiga någon per 
<on, att i hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid* erlägges er. 
afgift af 10 dollars (omkring 37 * 
k;ronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg- 

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 ytterligare en afgift af 10 doi
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

jande inskription : "C. G. Wrangel. 
FredrikshotT 1630." Uret tillhör 
nu en Hr Ljjng i Jönköping, i hvfl- 
kens ego det kommit, efter att ha 
tillhört en lagman i Östergötland, 
hvilken på 1850 talet testamente
rade den åt en sin skrifvare.

— Död i läkarens mottagnings- 
lum. Den 24 jan. infann sig hos 
en lakare hustru Anna Pappila frän 
Strömfors, Svenskby, för att söka 
bot för en mycket svår buk vatten-

Hon gick uppfor trappan Main ,tn‘fct «t«‘"lr ,k'n 1 nästkom- 
med egna krafter, dock stödd af 
sin kusk cch satte sig på en stol å
verandan, medan kusken ‘-and t«st j 0,-hAlla tillfredsställande vilkor fur 
hästen. Plötsligt föll hon till golf-
vet. " Då hon derefter inbar» i mot- att förnya detsamma, måste vi ut 
tagningsrummet, uppgaf hon med
detsamma andan. Ett hjervslag försälja hela lagret -före den sista 
hade ändat hennes lif.

sot. SxTLDlOHirrERNA
Karlskrona. En son, som gör 

hemgång hos föräldrarna. Bonde
sonen lolian Alfred Matson från 
Flymen i Augerum, har af Östra 
häradsrätt dömts till (i månader» 
stratlarliete för hemgång hos for 
äldrame, aHossandet af skott efter 
modern m. in. ,

mande April,-oc'i som vi ej kunnat kunna, enligt nu gällande home
steadlåg,fullgöra» pa nedanstående 
vilkor:

Tre års odling och losättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än *> 
månader något ir, vid förlust al 
ein rättighet till landet.

ansökan om rArrmatr 

kan göras hos närmaste laudagent 
eller hoe livem som helst home- 
steadsinspek tör.

Sex månader» notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiesionär, om uybyg 
rens önskan att ingifva ansÖi 
om faste bref. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

Mars. Vår omsättning har stigit 

allt sedan vi hörjude göra affärer i 

Winnipeg, och detta visar att vi 

försälja bästa »lags varor till lägsta 

priser.

LuLEå. Gellivarahanan lemnade 
under 1893 en bruttoinkomst af 
1,300.000.

Laholm. Mickel» nyåntvisit. Eör 
någon tid sedan infann sig mickel 
■fes en landtbnrkare i Flintarp af 
Haxslufs socken, och knep icke' 
mindre än ett tiotal höns och två 
tuppar, sedan han beqvämt prakti
serat sig in genom dörren till höns
huset, som egaren af glömska om 
qvällcn låtit stå uppe om natten, 
berättar "Sydhalland". Inbrottet 
förmärktes först på morgonen, då 
tupparnes vanliga galande uteblef 
Spår å ilen nyfallna snön visade 
tydligt hvem röfvaren varit. Man 
kan tänka sig egarens harm, när 
han följde mickels spår till skogs, 
snart hittade två af sina kära pul- 
lor nedgräfda i snön. Mickel hade 
gått plaiflfcessigt tillväga. Han pe
tade först ned besättningens sof- 
pinnar och Isujade sedan den blo
diga jsgten.

Skara, Blodförgiftning. Kyrk
vaktaren J. Jakobson i Flo, Åse hä
rad, råkade för någon tid sedan, då 
han »kulle spika till gångjernen på 
en dötr, att få en rostig jemflisa i 
sin ena händ Han fäste till att 
börja med ej något afseende vid den 
obetydliga svedan och ville ej,fast
än han är smått förmögen, kusta 
på sig någon läkarehjelp. Det tog 
dock snart en svårare vändning. 
Hela kroppen sviilde upp och man
nen har i dagarr e atlidit af blod
förgiftning.

— Ej underligt att hon var sjuk. 
Från Uangelusa skrifves till "Ska
ra Tidn."att man i Skatteden haft 
en ko, som i två år visat sig tynan
de och sjuk. Man gissade på tu- 
berkier och annat otyg, men säkra 
kännetecken saknaden. Emellertid 
måste kon nyligen inedslagtas, då 
man till allman lieundran fann en 
stor »lidknif fastaittande i bröst
korgen nära magen. Man räknade 
nu ut att en ladugårdspojke för 2 
år sedan i ladugården tappat en 
slidknif, Dett* hade skett på fo
derbordet, der kon bland rofvor el
ler annat slukat knifven med skaf
tet före. Från magen hade sedan 
.ien hårdsmälta besten krupit i 
riktning af spetsen sålunda åt brö
stet till, der han dock at en slump 
ej träffat ädlare delar, än att det 
stackars djuret ännu kunnat lefva 
ett par år.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 28H Catherine St., Winnipeg.
Gudstjenst Sondagar kl. 11 f. 

tn.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.in. 
H. Linderoan. Församlingens Pa
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutnin gatorna.

ga-
aai

1
UNDERRäTTKLSKR

erhålla nyankoinna emigranter vid 
hverje Dominion Lands Kontur 
i Manitoba eller Nordvest Territo- 
rjerua angående de land, »om ärv 
öppna för nybyggen, och lemna der 
varande tjenstemäo kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, når Ul kopior af des»a 
lagar som också om Regering» 
landet inom Jerobanebältet i Bri- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commiesionär, Winai-

Vårt lager af
SKANDINAVISKA LÄS

RUMMET,
All peoples Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jernvägens 
station, hålles öppet för Skandina
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—JIO. Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tillhandahålles fritt.

HOST & VINTER-
VAROR.

är rikhaltigt och .vi hafva 
utsiiktarc varor än någon
säsong.

nu
annan

För att snart kunna realisera la
gret bjuda vi särskilda fördelar 
under nästkommande

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.der för närvarande i Norrland. 1

Ytterbogdal t. ex. drifva stora ska- j Hörnet af Ude Aven. och 7de Str 
ror arbetslösa omkring, säger J. A.. 
utbjudande sig för bara maten.

peg, Manitoba, eller hoe en hvar af 
Regeringen» Land Agenter 1 Mani- 
tehe och Nord West Territorierna

A M Bvrimwi,

Yiee Inrikea Minister.

TRE MÅNADERI Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdagSTqväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Ave N. *20 (McWilliam St).

eftcrsonfvi -måste slutförsalja och 
utrymma platsen. Alla varor äro 
mrkta med lägsta kontanta priser 
Största lager af

N 0 K 3- E.

Fröken Hanna Ochterlonv, hvil
ken, som bekant, varit högsta che
fen för frälsningsarmen i Sverige, 
har af general Booth blifvit beord
rad till att leda frälsningsarmens 
verksamhet i Norge.

— Protest mot tlaggföriindrin- 
gen. Norsk Skibfurerforening 
(den norska fartygsbefälhafvare- 

. fiireningen i har i Ki istiunia vid ett 
den 26 jan. hållet sammanträde 
med 59 router af GG — 7 deltogo 
ej i omröstningen—protesterat mot 
förändringen »f Norges flagga.

STOR PR1SNEDSATTNINC.
Cannbi - Jlarifir - ^tmcigtiis - fanb
Säljas nu flir 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land venter om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

■ILL IG T LAND. HTAKKST
JOKUMMUK ■KTALAB ■!#.

Billig Lifforsakrii! Kappor ock Koltor"iHtoal Reserve Fnnd Life 
Association",

— NEW YORK —

i staden att välja på.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER 

VÄFNADER, UNDERKLÄD- 

NADER samt

Herr - Artiklar.

CANADA PACIFIC JERNVÄGE*lifiöraäkrur för niis t an hälften mot 
h vad andi a bolag göra.
Tillgångar
Reservfonden ..............  3,589,326
Under 189'$ utfärdades

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill isäga. att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
lemxas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att kopajand gör åtmin
stone detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru inan försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunn 1 and) och tillika berätta, hviik■ 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Laad Co**is 
^Skandinaviskt bref besvara» på mhh

Sh,000,000

nya försäkringar för ..64,000,000 
l Utbetalningar för diidfall 
189»‘l nära .... ........X. 3,000.000

Försäkringar i detta bolag är 
BILLIGARE Un 1 n igot annat.

För vidare upplysningar, cirku
lär o. s. v på svenska och danska, 
hänvänd Eder till

EMANUEL TURNER,

DÅNlLÅRK.

Elt storartadt kannlproiekt är 
påiankt i Danmark. Det går ut 
på att förena Hera af Nordsjällands 
sjöar med kanaler, hvarigenom sto 
ra fördelar i trafikväg »kulle vin
nas. ■*

Skandsnavisk General Agent för 
Manitoba, N. W. T. och B. C. 

Bostad och kontor:
273 Pritchard str.

Extra fördelar erbjudas i hvarje 

brancli, ity att lagret ovilkorligen 

måste utförsäljas till lägsta möjliga 

priser innan hyrestiden utgår.

Winnipeg.
— Olyckan på Jutlands vest- i _______

kusk Inom marinkretsame i Kiel7 "^plSCONSIN 
hafva insamlats 3,086 riksmark åt 
de förolyckade danska fiskarenas 
familjer. Penningarne hafva ge
nom amiral Knorr afsändAs till ty
ska sändedudet i Köpenhamn.

CENTRAL LINES

I.ATEST TIME CARD.

TWO FåST TRAINS OålLT, .■Ull m

i >
ST. PAUL. MINNEA POLIS ! 

and
CHICAGO, MILWAUKEE

— Grundlagskamp på Island. 
Konungen har utfärdat ett dekret, 
enligt hvilket de af det isländska 
Altinget beslutade grundlag san-

CARSLEY & CO. CAV t AI ö, i nflU L M AKKS
W COPYRIGHTS.^

CA» 1 ORT A IN A PATENT f ror s
bomvat opstiKie. wrtte to 

>11 N* 4t < O., »bo ha««* hart iw-avlf »fty roam' 
I» thw i*u*nt Uuaineea.
\y »mtklentiaJ. A Maodlw»|i <rf ln- 
oneormin* Halreiw and bo» to »G-

BSässir '-»i™.-*.-

Visby. På rusdryckernas konto.
Följande, som nvligen tiroade i 
Visby, belvser granska bjert till j dringame icke kunna erhålla k.

'sanktion, äfven om de antagas af 
det Alting, som skall sammanträda 
den 1 nästkommande augusti.

and all points in Wisconsin, making j 
connection in Chicago with all lines: 
running East und South. 344 SaiB Stot Wmnipffi 5hvilken u.enniskan ovärdig stånd

punkt rusdryckerna kunna föra sina 
tiälar. En ogift mansperson der- 
städee. som bor tillsammans med — Nytt holag. 300 landtbru- 
sin modet och syster, hade kooamit käre hafva på ett möte den 23 jan. 
på dan iden att tukta ilrass Han i Köpenhamn bildat ett bolag nn-

__L______  . ____ Sa-.i-

MWMOt fn&
w tbnmrh Munn * Co. weww
MUte ^Irrtllr Amrrir-ea. aou 
■** »irts-iy ben«rethe pebhcwttA- mv< r.i.fr. 'I tat* fpteoSM BBpStk 

wwd »eHtly. elf»nm y 'lo.trtiH. h» br fmrtbm 
lOTW rimilatpe of eay etaentibc »ork to Of

Boiidtoe ÅäSo.

Tickctssold and bagage checked through 
to all points in the United States and 
Canada.

Por full information regardiog Kdntes, 
Ra tes. Ma

astib t» arm brouebt nut onee to thm i

uape Folder» etc. address vour
earat tetet agent or Ja». C. Poaö, 
Osa. Pass and Tetet Ageet, Milwaater.

‘mme.

3 7 2 Z i 3 E.

Stoceholm KosUtailema for 
förra åreta riksdag belöpte sig till
£31,637 kr.

—- Konungens och drottningen» 
resa till Norge skall företaga» den 
10 feb.

— Kammarherre Uederrrantz. f 
d. ofverdomare pä Saroos uarne,an
lände den 2ti ian. till hufvidstaden.

— Svenska artilleriet förstärk
tes under torra året med 13 kano
ner, deraf en 6 cm. kanon for fast- 
ningningsartilleriet och tolf 8 cm. 
kanoner lör fältartilleriet, liessa 
kanoner jemte en mängd lavetter, 
projektiler ro. ni. artilb rimaterial 
voro allt af svensk tillverkning.

— Smorexporb-n stiger. Svenskt 
smör exporterade» under år 1893 
till en mängd af 20,060,000 kg. mot 
17,079000 år 1892. Exporten ar 
istigande ej blott beträffande natur
ligt svenskt smör utan äfven konst 
gjordt. År 1893 utförde» från Sve 
rige 80,000 kg. margarin mot 23,- 
100 året förut.

— Sveriges längsta kärrpostli 
ninie och troligen hela Europas, är 
den, aoui går från Vännäs tiil Ha
paranda. Posten mellan dessa plat
ser befordras medelst kärrpost hvar 
dag, och sträckan — cirka 50 ny- 
mil — tager en tid af ungefär en 
vecka Vägen loper utmed kusten 
och i ferör de utefter densamma be
lägna postkontoren samt staderna 
Piteå cch Luleå

— Huru många tidningar har 
Tidningen "Småland"Sverige ’ 

har gjort sig det ej ringa liesvaret 
att genomgå tidningstaxan och der.-,, 
vlil kommit till det resultat, att
Sverige har 5*3 tidningar och tid
skrifter, deraf aro 30tiduingar dag
liga. 1 Stockholm utges ej mindre 
un 20*. deraf 12 dagliga. Som sig 
bör kommer Göteborg i andra rum
met med 37, deraf 3 dagliga, och i 
tredje rummet har vår gamla uni
versitetsstad vid Fyris ryckt sig 
upp med 16, då i Lund utgifves 14 
o. s. v.

— Det kostar 3,358,000 kr. om 
året att få 1 *,000 lärjungar under
visade vid rikets aljmäima läro
verk. medan staten bidrager med 
*,013 000 kr. till kostnaderna för 
undervisning af 560,000 barn i 
folk- och småskolorna. Detta gör 
en statsutgift af 230 kr. för hvarje 
elev i allmänt läroverk och 5 kr. 
för hvarje folkskolebam. Stat och 
kommuner utgifva tillsammas för 
folkskolorna — de lnigre inberäk
nade — 13,660,000 kr, hvilket utr 
gör 20 kr. 70 öre för hvarje barn, 
alltså mindre än en elftedel af hvad 
en elev vid allmänt läroverk kostar 
i undervisning.

— Ståtliga siffror. Det nu of
fentliggjorda bokslutet yid.atätt 
banorna visar ett gynsaromare re- 
rultet än för år 1892. Nettoin
komsten. 6,*84.793 kr, fördelad pr 
l-ank i lometer, utgjorde nämligen 
2,331 kr. mot 2.279 kr. 1892. I 
förhållande till byggnadskepitaiet 
utgjerde den 2 *6 procent mot 2,38 
procent under 1892. Sedan början 
af »tat»l>anonia.s trafikerande ha 
bruttoinkomsterna utgjort i det 
närmaste
utgifterna 292.00o.000 och inlietal- 
ningarue till statsverket 132,000,- 
000 kr. Värdet af statens jerovä- 
gar vid 1893 års slut uppgiives 
vara 287,000,000 kr.

HedemoRA. Stor donation. Drät
selkammaren i Hedemora har nu 
mottagit slutredovisning af utred
ningsmännen i fabrikur G. H. Me- 
lins tio, uppgående till 76,975 kr. 
Drätselkammaren har förut motta
git 275,000 kr., hvilka den 31 dec 
förlidet ir lemnade en behållen af- 
kastning 18,110 kr.

Helsingborg. Arbetet på tor
net Kärnan vid Helsingborg har nu 
en tid legat nere, men torde inom 
kort återupptagas, isynnerhet om 
den milda vintern fortfar. Det 
gamla tornets yttermurar äro nu 
restaurerade till hela sin höjd så 
när
påbörjats. Taket, täckt »ed kop 

, har feUbordata Ehuru utem
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1 ak are, som fal^keligen åtalats för 
förräderi. 3NT elson,OBSERVERA!ALLLffli NYHETER.

■r— 81 8 lxMMsUwii upptog» i M s 
niloba och Nord Wastra Territori-

(XIRNER WASHINGTON AMI TI1IRD AVEeS SOI TH,
MINXEAPOtilS,

Efter 25 År» Sjukhus- och Privatprakt: k, »r jag 1 stånd &U 
garant»*ra fuuataiid:^ b“t af kroniska insh giftiga sjukt!- mar1 i* « 
blodet, halsen, tiasun, n urarn-, bl.ts-io o»*U aagAnsaode organ. å ?

Katarrh.
blifmt brUtde genom nmteritgaors*4»-t. Hur myckrt n»iurhg*rv *T d- t dl •'J ?
att kaurrb och plbörjaaée lengM.t kan botai g 
behandling. Of. N-taon ar »1 
Ungsmrtud, att han erbjudt-r KRIA KöiNlK.

HT „ . . __ ** ... k». »,n<l|c r,-i, vrr%6.-:. *t .
JM GrVOSf

och brist pi eylffnrtpwnd*-. dXligt mmiv. h>-rtklap;>nime, finnar i an-igtet, 
fij kar f<»r (V»ONKN, ringning f r »ÖRONEN. KaTARKU. plis-rjantle 
LrXGBOT orh hvarje slag* ofor;. • iiii-t, b* Ri t< rVittrar|lifvwt fur »-~3
unga som gamla. t> ta-, hastigt och f- r alltid.

Klert* af tidningens läsare häfta i skuld for *»in lhvnumera- 
tionsafgift och vi vilja hanned v«r<Uaiiit påminna dem denmi att sna
ra-t möjligast insänd* densamma. Många hankar små g«»ra en *t«»r å. 

Begagna E-ler af <U*nna sedel.

MIXN.
— Herr < na-v. Sheldon har me<l et nf settlare från Furenta Staterna 

»in fru flyttat till West Selkirk. der f,,rrgien(je år. mot 513 1892. 
han köpt Mercliant» hotell

Från .Ujian utfbre» årligen 
— Borgmastar Harrison» i Chi „mkrmg fem millioner »^Ipund 

vago mördare, Pn;ndergast har kamfert De kamlertral 
domt' att hänga» den 23 mar-.

\
Klipp ut detta<^as

af privatpersoner, anse> ej vidare 
— Apothckar Pulford rekom- kunna lämna något material. I do- 

menderar »ig Hoa »len Skandinavi- inanskogama finnas emellertid träd.j 
s<a allmänheten. Se vidare annon- som i minst 25 år >kula kunna läro-|

na denna «|vantitét. De största kam 
fertrild i -iapan finnas vjd byn To-j 
sa. Der finne» en grupp af 13 träd, j 
alla of ver 100 år gamla och värde
ra» le till c.a 20000 kr. pen styck»

— Guldutvinningen i (\>loj;a<k 
representerade år 1889 ett värde af 
$.3,036,217: år 1892 steg detta värde 
till $5,589,021 och under förra året 
till $8.300,000. Genom »len nyligen 
gjorda upptäckten af guldmalm i 
Cripple< "reek-distriktet och genom 
öppnandet af guldgrufvor i Lead 
ville samt A många andra platser i 
Colorado l>eraknar man värdet af

SKANDINAVISKE C AN ADI EN SAREN nn«1» Munpär. P »i 
....

H<ix 642
Wisxiro:, Maxitoua.

15ff
Blod- och Hudsjukdomar

ef <-I»kart*4 karsktitr. Syi ‘: K hvitM f- l-*r st ry*»-.;*?år«l», utr.-tn -
lullntandigt ar »ysu-mct uun t«i:*gtuu»le »r qvicksUhwE.

Skrnflir, Ro*«-u, Finnar, Itiilder, rtdaff, värk i hufvud o«h hen, On»lt I Hal
sen, Munnt n «m h Tuniraii. Kårtebvulster och 8.irna»ler l Halsen, Rhvumutixm.
b. s. v., bulaa afven i ku It na f.tll. som unviis for bopplusa. — Striktur w h Steu i 
I rinblrtxan tu.tus utan smärta ell» r bruk af ktiif.

>)liirre idreirB* filer <1**11*, xmiltOMUn 
utfar»-* medel jA frln $ till s dair*3e m.7 till 8 »n m ; Ixmdaysr k

En af Dr. Nelsons utmärkta böck» r, “Faktafor de lldand*1'* (fur män) 
eller “Förnuftiga råd** (för enhvar) jemte symptom listor, hvarigenom 

patienten kan sjelf b»‘skrifva ocb fatta sin sjukik-m <>eh gemun hvilkun ett |*»*rs»>n- 
ligt besok i många fall un«lvik» s. san-l^s fritt till Uvar ochyu som Insänder aitfc 
namn veh tydlig adrtss jemte 1 cents i frimärken.

»en. * lHarmed innesluti*' 1‘renuuterationsafgiften $1 50
—Herr rjch Fm ( hris Johnson i 

Winnipeg ha nöjet till kunn&gifva- 
en sons lyckliga födelse den 27 fe
bruari. Vi gratulera

— -Cn«ler deV nyligen timade 
upploppet i Yngat, Turkiet, hlefvo 
125 armenier dislade och 340 xåra- 
de af turkiska soldat» r.

— Enligt telegram från Afrika 
har konung Lobengula, matal»eler- 
na»s herskarv, afliilit. Han förde 
nyligen ett blodigt krig-mot engels
männen och hlef dervid tiesegiad. 
Tre hundra hustrur sörja honom

fur Ett år till........... .... 189..

Namn
---

om «»tt lo» 
m. tillUiu.,

m» -;’ik lomsr I I 
,r. Mvtie^nlii
, "J till :< •. ra

rlenrrseee H ■
Ug»tiiuuiar: KPust oKfirE

X till

FRITT!Paovixs

WIX.NI HOTS TotolHBWEIt: NORTHERN
ZD03VLIITI02:T ILjUSTIEKTS

K () NG LIG E P O S T A X GA R E

VIA LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

PACIFIC R. R.Hvete. per biish.......... $0 40—$0.45
Hafre do
Korn do ................  0.24— 0.25
Mjöl, patents. 100 lbx. 1.60— 1.70 
tio. strong bakers “ 
do. XXXX 
do. sii|:>erfine 

Smör, rullar, per lk.. 0 20— 0.25 
dr. packatlt, “ .... 000— 0 18 

Agg, per dussin .... 0.25— 
Potatis pr bu.
Hafremjöt |>er säck .. 2 30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 4.50 
do. piessadt, per ton . 5.50— 0.00 

Kli, per ton 
Ved, taiiinu*, p«*r cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per 

Fisk, h> it, per Ib.... 0.05—0.05 
do. laxöring, per 11» 0.09— 0.10
do. lax, per lb...........  0.15— 0.17
do. ostron, pur ijiiart 0.501-40.75 

Kalkon,
Gås, per 
Höns, per lb
Kött beef . .

“ fläsk ..
“ kalf.... 

lam ...

0:26— 0.28innevaran» le års guldutvinning 
inom staten till omkring $20,000,- 
000.

POPULÄRA ROUTENnu.
■o*1.50— 1.60— Konfirmation samt skrift 

och nattvanlsgång eger rum näst
kommande söndag i sv. ev. luther
ska kyrkan med årets konfirman
der. Konfirmationen U»rjar kl. Hl 
f. m. och nattvardsgång eger rum 
på aftonen kl. i8.

— Piano agenten H C. Priee i 
Winni|>cg utbj«kl ett Schaefter pia
no, värderadt till 8400, till den som 
kunde tinna de flesta engplska ord 
i namnet "Schaeffer.” En Mrs. 
Darby, Winnipeg, vann priset med 
168 ord.

— Serbien. I ett kungligt de
kret har den serbisk a reserven kal
lats att sainlas i bufvmbtaden den 
21 febr. för tre veckors öfningar 
Det radikala* partiet tror, att ko
nungen förbere»ler en statskupp 
och for den skull inkallat militär.

till St. Paul, Minneapolis och Chi
cago »aiiit alla platser i Förenta 
Staterna och Canada; >å <x*k till 

Kootenay gtildminor.
Pullmans palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar mvtlfölja snäll
tågen dagligen till Toronto, Mun 
treal och alla platser i Östra Canada 

via St. Paul och Chicago. 
Passa på tillfället att genomresa 
den U-römda St. Clair tunneln. 
For luigaget ansvaras och ingen 

tuilvisitation eger rum.
< )cean biljetter till och frun Stor 
Brittanien, Europa, Kina <»ch Ja
pan Alla fartyg äro första klass.

Den genomgåen»le jernvägen till 
Stilla hafs kusten.

HVFVVD BANAN.

0.80— 1.00 
0.50— 0.15

Den tinasta och biiligsta vägen från Europa till— Som synes i annons på annat- 
ställe i thlningen, har Scamlia lini- 
en öppnat direkt förbindelse emel
lan Göteborg, Christiania och Mon
treal. F»»rsta fartyget afgår från 
Götelorg den 23 april. Passagerare 
uti of vas den bästa l>ehandling, och 
då priset satts så ytterst lågt som 
15 dollars, komma utan tvifvel 
mänga att liegagna sig. liärutaf. 
Biljetter till och från Skamlina vien 
säljas af Emanuel Öhlén, 1-Sl ltu- 
pert *treet » ast, Winnipeg.

CANADA, IV1AN1T0BA och BRITISH COLUMBIA
0.30
0.40

Dominiimlinit-ns ångare äro alla nf utmUrkaate »Ing, »torn och 
lK‘i|väma, hygda i xatUututa afdvlningar och fiirda af mycket erfarna- 
befäl hafvare.

K(ird'äekk]in»»ngerarnes sofruin äro stora och pas.sagarerne erhålla 
lilltiäckligt medfiHla.

Mellan<läckpa6kngeirarnes hci|\ämligheter äro väl värda resande- 
uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest dun minsta 
rörelsen eger rom och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppaaserskor, skicklig neh före
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ånga-nes ankomst till Queixic 
kommer bologet-s tolk ombord fur att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och Britiah Columbia besvä
ra* icke af tulitjenstemärt, emedan hela färden bär öfver britiskt om 
rade och,jsakeHna äro derför tullfria. Resan med Caiiada Paciflc-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla Imfvet på sex (lagar. Emigran 
»er beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

(jéneral-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: [. Khantz, 11 JernVanetorv. Trondhjem: Bekxhaiid 
Moe. Bergen : Casi-f.ii Dkkyeu. Stavanger: Bröiiuenk Haalietli. 
Christiansand : AKTHVR Xohmaxk. Uotelsirg: J. O. JtKIs, 40 SiM- 
gatan. Kjöbenhavn : Lavr Lasskn, 7 Nyhavn. Malmo p-A. N. Wms- 
oiiEN, Hamnen. Stockholm : Kapten K. (J. Cabt.sson, Nygränd 4.

12.00—13.00

:t.:.0cori.

— Från Warschau, Polpb. med
delas. att |Hilisen påstår »ig halva 
upptäckt en sammansvärjning med 
.Polenj befrielse som mål, Bland de 
sammansvnrna »ägas vara både ni- 
hilister «:h andra. Många halva 
häktats, bland dem alla redaktörer
na f'"r två tidningar samt flera ka- 
tholska "pirester. Vid ett besök i 
seminariet vid Kielce liar polisen 
funnit en mängd pamfletter, i hvil- 
ka Polens ungdom uppmanas att 
re<a .»ig och.befHa sitt lan I.

— "History of the Scandinavi- 
ans and »uccessfiill Seandinavian» 
in the United States," delame I. 
och II., iörfattad nf advokaten (.) 
N Nelson, assisterad af framståen
de Skandinaviska amerikanare är 
utkommet. Arbetet ar väl utfurdt 
samt ger en fullständig historia om 
Amerikas Skandinaver, begy 
de med Vinlands upptäckt af Nonl- 

Arbetet är rikt illustre-

■r 11.............. 0.12—0.13
............. 0.10—0.11

Ib

.. 008—0.09

. . 0.4.',— O.ö

... O.Oli— 0.01 

.. O.Ofl— 0.07 

.. 0.12— 0.13

s-å
.1 Stationer.

Z M
90 0 Winnipeg
20 40 Morris
20p 65 Emerson
lOp 68 Bemhin»!

12. löp 
1.50p 
2.50p 
3.00p

168 Graiul For k* ö.4Öp
223 WinnipegJunc. 10.50p
453 Dulufch 7.55a
470 Minneapolis 7.05a
481 St. Paul 7.35a 

Chicago 9.35p

M O R RIS- B R A NI )ON BANAN.

— Italien. På inbjudan af ut
rikesministern Blano nar voro »sven
ske, amerikanske och franske ini* 
nistrarne samt profe«ssor Hclbig 
vid t»ppnadct af <*n etruskisk graf 
vid Tanjuinti, hvars ruiner ligga 
nära Corneto, Graf ven befanns 
var fyld med reliker från tiden 800

MÖBLER
V P P S T O P P A S och R E P A- 
R E U A S. Arbetet utföres, om »så 
önskas i hemmet-. TAPETER upp
sättas. Skriftliga beställningar ut
föras skyndsamt och rekommemle- 
rar jag-mig i mina arade landsmän» 
benägna åtanke.

FLIN, MAIN &. MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

883
f K.

Högaktningsfullt
J. R. MENSEN.

657 Mc William st. Winnipeg.

— Från Sainara. Ryssland, tele
graferades i törsdngs att en tåg- 
sammanstötning egt rum nära Jehui 
å Sainara och Ziatuskbanan. Två 
lokomotiv och tolf vagnar hlefvo 
först» irda. trettio menniskor »1» sia
des och många antlra hlefvo ska
dade.

Tk i.2 
Tors, c *" 
Lör. "

IM ån, 
Uns, 
Fre.Ö STATIONEIt.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebuc eller Montreal ur:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 
Esbjerg, Ci*>telKirg, Malmö ocli Stavanger

“ Hangö ... ......................................................
“ Abo och Helsingfors ,............................
" Stockholm.................................... ............
“ Wasa, Kristihestad och Bjiimeborg . . ..
“ Uamla Kurleby, JacobstaJ och lileåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt <x:h alla förtrågningar 
liesvaras med omgående.

4 00p 
1.45p

11.55a 39 
11.02a 62
9.31a 102

Winnipeg
Morris

12.löp 
2.25p 
4.03p 
4.58p 
7.00p
8.08p

Brandon 8.45p 

PORTAG E LA PRAIR1E BANAN

Frohandel.nnan Miami 
Somerset 
Belmont 

8.26a 130 Rounthwaite 
7.50a 145

Köp Edert Frö hos oss hvarest'Ni 
knu erhålla hvarje slags Blomster-, Träd- 
eilrds ocb andra frön sända direkt till 
Edert postkontor. Lägsta priser och 
hästa qvalite. Skrit etter vår fria illu
strerade katalog.

V . $38.00 
.. 39.00 
.. 40.00 ' 
. . 41.‘00 
.. 41.75 
.. 42.50

männen.
ra»lt >amt innehåller ock biografi 
öfver Amerikas fraiivstående Skan-— En allvarlig katastrof hotar 

Luthers föd el st sta«l Eislelien. Sta
tlen burjar sjunka <x*b husen få sto
ra renmor Ingeniorer förklara att 
staden håller på att underjnineras 
af stora vattenmassor oeh att man 
sannolikt måste försöka att leda 
bort »letta vatten for att om möj
ligt rtdV» stiden

— I r&nsakningsf ängel set i Stock 
holm, Sverige, förvarades under 
sistförflutna året 7,645 fångar (6,- 
561 manliga och 1,084 »jvinliga). 
af hvilka 7.527 voro-under året 
ny intagna Tio minderåriga larn 
Åtföljde förählramv i fängelset. Me
deltalet häkta»le under »le fem f»>- 
regående åren utgjorde 7,364.

— Bref från missionär Signe 
Rasmussen i Indiska Thibet »late- 
radt den 17 januari, meddelar att 
de undervisa omkring 50 l>arn i 
akola samt bedrifva kraftig missi
onsverksamhet ii fven hland »le äl
dre. Stycken af hilteln hafva re
dan öfversatts till Tibetanska språ
ket och det går, om un sakta, väl 
framåt med missionsverksamheten. 
Alla missionärerna vero vid god 
helsa då brefvet skrefs.

J. M. PERKINS,dinaver.
Winnipeg.241 Main str.,

— Skandinaviska nykterhets
föreningens i Winnipeg allmanna 
m»>te »len 26 dennes var talrikt be
sökt. Mycket sakrika tal. rörande 
nykterheten, höllos af C. Bruhn på 
danska, af U. Berglund, A. Hallon- 
jvist och N. E. Johnson på sven
ska samt af J. L LLster på l»åde 
svenska och engelska och afh«irdes 
med spand uppmärksamhet. Mån
ga anmarkningsvänla yttramlen 
faldts och komma nog att i minnet 
länge lievara^ Föreningen håller 
enskildt möte nästa mån»lag den 
5 nästkommande mars i sin vanliga 
lokal <xdi vid vanlig tid oeh kallas 
härmed metllemmarne att så man- 
grånt som möjligt tillstäiles komma.

Mån,
Ons,
Fre ~ r 

5.30p 0
5.15p 3 Portage Junc. U.15a 
4.30a 13 Hea»lingly 9.54a
145a 55Portage la Prairiel2.30p

F»>r vidare upplysningar röranrk 
biljettpris etc. tillskrif eder närma
ste agent eller ock

Chas. S. Fee.
Gen. PassengerandTicket Agent,St.Paul. 

H. Swi.nFord, 
GeneraTAgent, Winniiieg.

H. J. Belch,
Ticket Agent, 48G Main St., Winnipeg

Mån,
Uns,
Fre.

Stationer.1’^^RuJ ieke aU sända efter H 
II Tumblads ^-;Paten ekade 

Brefskiiievare:— den en- 
<la upptinning, som kan i 

ståndsätta hvarje person att korre
spondera utan minsta lruktaa att 
någon oliehörig skail kunna läsa 
brefven. Den arU tar 'oin <-tt lås i 
kassaskåp; hvar och en liar >in kom
bination. Begagnas af alla me»! 
lätthet och på hvilket språk som 
helst. För att intro»lue«*ra denna 
värdefulla "skvifvnre" öfverallt 
sändes den tillsvidare för endast 30 
ets eller två f«>r ’>0 ets portofritt.

Adressera till
MINN. STATIONERY CO.

Dit 311

%SEGLINGSLISTA.Winnipeg 9.00a
ALLAN LINIEN.

Från Liverpool Ang
Jan. 2",..
Feb. 8..

Från Halifax
............Fet). 17
............Mars 3

are
.................. Laurentian

..................... Numidian ...

.................... Mongolian ...

.....................Laurentian

.................... Parisian

......... : .. .. Nuraidian

DOMINION LINIEN.
Ångare

.....................ÖitEflox-

...................Labuador ....
...................Vancovvf.h ....
...................OttOTON ....

.....................Labrador ....

............:... Vancouver ....
BEAVEIt LINIEN

Ångare
................. Lake Winnipeg
..................Lake Ontario
................ Lake Superiur
................. Lake Wixnipeo
................. Ltke Ontario
........ Lake Suhbiuor

E>" Vidare upplysningar meddelas:
af hvem soui lielst ängl.åtsagent, billjettagent vid 

Canaila Pacitic Jernvägen eller af

22 17
M ar» 8. . 

„ 22.. 
April 5..

31
............April 14

28

Från Liverp<ail 
Febr. 1............

Från Halifax
................ Feb. 10

15............ 24
Mars 1 Mr» 20 

April 7
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

15
MinnMinneapolis 29............ 21

Apri 12 Maj 5

g Standinavista BagerietWalter Pulford, Från Liverpool
Fel,.24................
MarslO..............

’’ 24..............
April7................

Från Boston
.........Mars! 4
......... ” 28
...... Apr. 11
.......... " 25

^Vinnipeg B SVERIGE,’ 587 5:te Ave. NAP» iTEKARE.
560 Main stk. Wixnipeo.

OBS. i Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.
ip.f.iLjlirsoin",

SKR..DDARE 
304 Machrav str., Winnipeg. 
Allt slags Skrädderiarbete ut

föres fort, väl och billigt.

58 G. P, Thordarsnn.

NORGE, 
DÅNMARK ocb 

FINLAND

J• H- Dawson,
570 Bill STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer
serveras.

— Turkiet. Några af de ledan
de armenierna i Sivas hafva hos 
amerikanska konsuln i Konstan-

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT.

WIH NIFEO
tinopel anhållit, att denne målte 
underrätta presi»lenten Cleveland 
om armenierna*» svåra l»eiägenhet

Denna Tidning
Riktigt godt svenskt KNÄCKE- är tn,'ckt hos NORDWESTEN 

De meddeU. att guvernören i Sivas BRÖD kan nuVrhållas till det bil- PUBUSHING CO„ hörnet af Mc 
håller godtyckligt <|var i fängelse lig» priset af 8 ets pundet i det Dermött och Arthur Street, Winni- 
oekyldiga personer, och att bland Skandinaviska Bageriet, 587 Row peg. All Skandinavisk tryckning 
des* finnes en i Amerika utbildad st., Winnipeg. G. P. TuoRDAäaos. utfört* fart, väl oeh billigt

se hit: bör man icke vända sig till någon 
annan än till C- I-T- Rcbinson Dr M. n. SIMPSON,

— LäKABE. —

456 llain Street, Winnipeg.

S3T Kontorstid 10—11 t m
.. —4 oeh 7—8» Teleloofarbiodek

rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Mm

Alla förfrågningar besvara* pr HYRIUSIVERIL
22 och2* Jemima str.,— Wiiinnipeg.
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